
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 23 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

78
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

51789 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. Objeto:
Servicio de limpieza en las dependencias de diez Demarcaciones y
Servicios  Provinciales  de  Costas  del  Ministerio  para  la  Transición
Ecológica y el  Reto Demográfico (10 Lotes).  PCPE-18. Expediente:
20210000184R.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y
el Reto Demográfico.

1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: bzn-juntaymesamiteco@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.4) CPV Lote 3: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.5) CPV Lote 4: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.6) CPV Lote 5: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.7) CPV Lote 6: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.8) CPV Lote 7: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.9) CPV Lote 8: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.10) CPV Lote 9: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.11) CPV Lote 10: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES611.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES111.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES614.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES615.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES112.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES70.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 23 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

78
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.9) Código NUTS Lote 8: ES114.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES130.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES709.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza en las dependencias de diez
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas del  Ministerio para la
Transición Ecológica y el  Reto Demográfico (10 Lotes).  PCPE-18.

6.2) Lote 1: Servicio de limpieza en las dependencias del Servicio Provincial de
Costas en Almería.

6.3) Lote 2: Servicio de limpieza en las dependencias de la Demarcación de
Costas de Andalucía-Atlántico (Cádiz).

6.4) Lote 3: Servicio de limpieza en las dependencias de la Demarcación de
Costas en A Coruña.

6.5) Lote 4: Servicio de limpieza en las dependencias del Servicio Provincial de
Costas en Granada (Granada y Motril).

6.6) Lote 5: Servicio de limpieza en las dependencias del Servicio Provincial de
Costas en Huelva.

6.7) Lote 6: Servicio de limpieza en las dependencias del Servicio Provincial de
Costas en Lugo (Lugo y Foz).

6.8) Lote 7: Servicio de limpieza en las dependencias de la Demarcación de
Costas de Canarias (Gran Canaria-Las Palmas, Fuerteventura-Puerto del
Rosario y Lanzarote-Arrecife).

6.9) Lote 8: Servicio de limpieza en las dependencias del Servicio Provincial de
Costas en Pontevedra.

6.10) Lote 9: Servicio de limpieza en las dependencias de la Demarcación de
Costas en Cantabria (Santander).

6.11) Lote 10: Servicio de limpieza en las dependencias del Servicio Provincial
de Costas en Tenerife.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Horas complementarias anuales (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 11 de noviembre de 2021.

10.2) Lote 2: 11 de noviembre de 2021.

10.3) Lote 3: 11 de noviembre de 2021.

10.4) Lote 4: 11 de noviembre de 2021.

10.5) Lote 5: 11 de noviembre de 2021.

10.6) Lote 6: 11 de noviembre de 2021.

10.7) Lote 7: 11 de noviembre de 2021.

10.8) Lote 8: 11 de noviembre de 2021.

10.9) Lote 9: 11 de noviembre de 2021.

10.10) Lote 10: 11 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 23 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76199

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

78
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

11.9) Lote 9:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.10) Lote 10:

11.10.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.10.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: DONDORE´S MANAGEMENT S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B76779529.
12.1.3) Dirección: El Mirador, 1, Edificio Jerónimo, nº 8, 2F.
12.1.4) Localidad: Granadilla de Abona, Santa Cruz de Tenerife.
12.1.6) Código postal: 38611.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 23 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76200

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

78
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: GESTION Y MANTENIMIENTOS ALFERRO SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B21558945.
12.2.3) Dirección: P.I. Polirrosa Nave 250.
12.2.4) Localidad: Huelva.
12.2.6) Código postal: 21007.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: DONDORE´S MANAGEMENT S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B76779529.
12.3.3) Dirección: El Mirador, 1, Edificio Jerónimo, nº 8, 2F.
12.3.4) Localidad: Granadilla de Abona, Santa Cruz de Tenerife.
12.3.6) Código postal: 38611.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: DONDORE´S MANAGEMENT S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B76779529.
12.4.3) Dirección: El Mirador, 1, Edificio Jerónimo, nº 8, 2F.
12.4.4) Localidad: Granadilla de Abona, Santa Cruz de Tenerife.
12.4.6) Código postal: 38611.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: SAYTRA SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B21572409.
12.5.3) Dirección: Polígono Industrial Las Menajas, calle G, Nave 7, carretera

nacional 431.
12.5.4) Localidad: Huelva.
12.5.6) Código postal: 21007.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B33687765.
12.6.3) Dirección: Calle Camín de Lloreda a la picota nº 151.
12.6.4) Localidad: Lloreda- Tremañes (Gijón).
12.6.6) Código postal: 33211.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: Servicios auxiliares de mantenimiento y limpieza s.l.
12.7.2) Número de identificación fiscal: b47037577.
12.7.3) Dirección: San Romualdo 26 Planta 5 Pta. C.
12.7.4) Localidad: Madrid.
12.7.6) Código postal: 28037.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 23 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76201

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

78
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7.7) País: España.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: LIMPERGAL S.L.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B27141159.
12.8.3) Dirección: Parque empresarial As Gándaras, Calle A, Parcela O4.3.
12.8.4) Localidad: LUGO.
12.8.6) Código postal: 27003.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:

12.9.1) Nombre: CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B33687765.
12.9.3) Dirección: Calle Camín de Lloreda a la picota nº 151.
12.9.4) Localidad: Lloreda- Tremañes (Gijón).
12.9.6) Código postal: 33211.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Lote 10:

12.10.1) Nombre: AEMA HISPÁNICA, S.L.
12.10.2) Número de identificación fiscal: B45540846.
12.10.3) Dirección: Santiago Bernabéu nº 4, planta 4ª, puerta 4.
12.10.4) Localidad: Madrid.
12.10.6) Código postal: 28036.
12.10.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.255,20 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 43.502,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 35.255,20 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.400,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 47.828,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 70.702,40 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 87.426,44 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 70.702,40 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 37.571,20 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 44.893,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 37.571,20 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.870,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 23 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76202

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

78
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 35.098,35 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 34.923,83 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 40.438,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 62.274,86 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 75.881,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 62.274,86 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 62.037,00 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 72.065,00 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.9) Lote 9:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 31.024,91 euros.
13.9.2) Valor de la oferta de mayor coste: 35.400,00 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.10) Lote 10:

13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 51.789,00 euros.
13.10.2) Valor de la oferta de mayor coste: 55.469,79 euros.
13.10.3) Valor de la oferta de menor coste: 51.789,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General del Ministerio para la Transición Ecológica
y el Reto Demográfico.

16.1.2) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, 10.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28003.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2021-898440. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (24 de mayo de
2021).

17.2) ID: 2021/S 102-268976. Anuncio Previo publicado en DOUE (28 de mayo
de 2021).

17.3) ID: 2021-001080. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de junio de
2021).

17.4) ID: 2021/S 126-333359. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de
julio de 2021).

17.5) ID: 2021-036946. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de julio de
2021).

17.6) ID: 2021-043947. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de julio de
2021).

17.7) ID: 2021-001080. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de julio de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 23 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76203

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

78
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2021).
17.8) ID: 2021/S 146-389075. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de

julio de 2021).
17.9) ID: 2021-930947. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de

diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de diciembre de 2021.

Madrid, 20 de diciembre de 2021.- Presidenta, Elisenda Ruiz de Villalobos.
ID: A210067432-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-22T15:03:57+0100




